
Poz. 1920 

UCHWAŁA NR V/sXXXIV/278/09 

RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 25 sierpnia 2009 r. 

w sprawie Regulaminu Targowiska Miejskiego w Wałczu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego Nr 72 – 12935 – Poz. 1920 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 

80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 

Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 

173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420), i art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 121, poz. 770, Nr 106, poz. 679; z 1998 

r. Nr 106, poz. 668; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2003 r. Nr 199, poz. 1937, Nr 96, poz. 874; z 2008 r. Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 19, poz. 101) Rada Miasta Wałcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Regulamin Targowiska Miejskiego w następującym brzmieniu: 

1) targowisko czynne jest we wszystkie dni tygodnia od godz. 6:00 do godz. 18:00; 

2) zarządcą targowiska miejskiego jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu. 

§ 2. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary z wyjątkiem: 

1) napojów alkoholowych; 

2) nafty, benzyny, oleju napędowego, trucizn i środków leczniczych; 

3) broni, amunicji i materiałów wybuchowych; 

4) innych produktów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Zabrania się prowadzenia na targowisku sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań, 

z wyjątkiem losów loterii książkowych. 

§ 3. 1. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do przestrzegania regulaminu targowiska 

oraz przepisów przeciwpożarowych. 

2. Zarządca czuwa nad przestrzeganiem przepisów niniejszego regulaminu i wydaje polecenia 

zmierzające do usunięcia nieprawidłowości. 

3. Miejsce sprzedaży wyznacza zarządca targowiska. 

4. Zabrania się samodzielnie zajmować inne miejsca niż wyznaczone przez zarządcę. 

5. Umożliwia się parkowanie przyczep handlowych na targowisku miejskim w godz. od 18:00 do 6:00 

na własne ryzyko i po zawarciu stosownej umowy z Zarządcą Targowiska. 

6. Sprzedawcy zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na zajmowanym stoisku jak również 

w bezpośrednim otoczeniu w czasie trwania handlu i pozostawienia uprzątniętego stanowiska po 

zakończeniu handlu. 

7. Zabrania się pozostawienia na targowisku po godzinach handlu wszelkiego rodzaju opakowań, 

odpadów. 

8. Wszystkie stoły prywatne, podesty muszą być usunięte z targowiska po zakończeniu działalności 

handlowej. W przypadku nie dostosowania się do powyższego sprzęt zostanie usunięty na koszt 

handlującego. 

9. Do obciążania namiotów należy stosować typowe obciążniki, które należy usunąć po zakończeniu 

działalności handlowej. 

§ 4. 1. Zezwala się na wjazd pojazdami na targowisko do godz. 9:00 i po godz. 14:00 w sposób nie 

utrudniający handlu innym osobom. 

2. Osoby handlujące na targowisku są zobowiązane po rozładunku niezwłocznie i do wyprowadzenia 

pojazdu poza teren targowiska (czas trwania wyładunku do 30 min). 

3. Zabrania się pozostawienia samochodu i przyczep na targowisku, a także na drodze przyległej do 

targowiska w godz. 9:00 – 14:00. 

§ 5. 1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 

w obrocie targowym. 



2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć cechę legalizacyjną oraz być 

ustawiane tak, aby kupujący mieli możliwości stwierdzenia prawidłowości i rzetelności mierzenia 

i ważenia. 

3. Osoby handlujące zobowiązane są uwidocznić na towarach ceny w sposób nie budzący 

wątpliwości.  

4. Obowiązkiem każdego handlującego jest umieszczenie na widocznym miejscu wywieszki 

zawierającej imię i nazwisko oraz numer wpisu do ewidencji działalności gospodarczej. 

§ 6. Sprzedaż towaru co, do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia, 

pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, bądź jest zakazany stosownie do wykazu 

w § 2 niniejszego regulaminu będzie wstrzymana przez zarządcę, który powiadamia równocześnie 

o zaistniałej okoliczności Policję lub Straż Miejską. 

§ 7. 1. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane: 

1) do uiszczania inkasentowi następujących opłat: 

a) opłaty targowej w wysokości wynikającej z obowiązującej uchwały Rady Miejskiej w Wałczu, 

b) innych opłat za usługi świadczone przez zarządcę takie jak rezerwacja miejsc, parkowanie 

naczep, 

c) do informowania zarządcy targowiska o przerwach w prowadzeniu działalności i uzyskania 

jego zgody. 

2. Wykaz stawek opłaty targowej stanowi odrębny dokument znajdujący się do wglądu u zarządcy. 

3. Wyłącznym dowodem uiszczenia opłaty targowej jest paragon fiskalny wystawiony przez zarządcę, 

który należy zachować do czasu opuszczenia targowiska i okazać osobom upoważnionym przez 

Urząd Miasta oraz ZGK. 

§ 8. 1. Ustala się abonament na rezerwację stałego miejsca handlu na okres jednego miesiąca: 

1) na straganie krytym; 

2) dla dowolnej formy sprzedaży; 

3) za parkowanie naczepy handlowej Niezależnie od opłaty za abonament handlujących obowiązuje 

codzienna opłata targowa. 

2. Abonament na dany miesiąc należy wykupić u inkasenta najpóźniej do 25-ego każdego miesiąca 

poprzedzającego. 

3. Nie wykupiony abonament na stoisko do tego dnia upoważnia zarządcę targowiska do 

przydzielenia stanowiska innemu zainteresowanemu kupcowi. 

4. Odstąpienie lub odsprzedanie abonamentu jest niedopuszczalne. 

5. Posiadanie abonamentu na stoisko handlowe obowiązuje handlującego do zajęcia go do godz. 

9:00. Nie zajęcie stanowiska do wyznaczonej godziny daje prawo przydzielenia go przez inkasenta 

innej osobie na dany dzień. 

6. Zarządca targowiska może odstąpić od sprzedaży abonamentu osobie, która abonament 

miesięczny wykupiła, a na stanowisku nie handluje powyżej jednego miesiąca lub na przestrzeni 

ostatniego kwartału prowadzi handel sporadycznie. 

§ 9. Osoby naruszające postanowienia niniejszego regulaminu oraz przepisy prawa ponoszą 

odpowiedzialność na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr III/s XXXV/247/01 Rady Miejskiej w Wałczu z dnia 19 czerwca 2001 r. w sprawie 

lokalizacji i regulaminu targowiska miejskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 29, poz. 649). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wałcz. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z 14 dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

Stanisław Bęben 

 

 

 

 


